
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přírodní vědy pro každého a bez překážek 

 

Naše škola se účastní projektu Přírodní vědy pro každého a bez překážek, který se zaměřuje 

na inovaci výuky přírodních věd na 2. stupni karvinských základních škol. 

Tato inovace zahrnuje tvorbu pracovních listů, jejichž zapojení do výuky dokáže mnohem 

rychleji postřehnout pokrok v oblasti přírodních věd než učebnice, podporu talentovaných žáků 

a žáků se zájmem o přírodní vědy zejména formou zájmových kroužků, podporu žáků slabších 

formou individuálního přístupu k nim. V neposlední řadě projekt podporuje propojení teoretické 

výuky s praxí zejména formou tématických exkurzí. 

Tím zkvalitníme nejen samotnou výuku formou implementace inovativních pracovních listů, 

ale významnou pozornost věnujeme také posílení přístupu k talentovaným a slabým žákům v oblasti 

přírodovědné gramotnosti. Aktivní pozorování přírodovědných jevů v praxi formou exkurzí pomůže 

motivovat žáky, aby si uvědomili důležitost přírodovědného vzdělání, které je bude provázet celý 

život. 

Očekáváme, že projekt bude přínosem i pro učitele, kteří budou využívat moderní 

technologie při výuce, společně vytvářet pracovní listy a jejich prostřednictvím inovovat vyučovací 

proces. Tímto projektem očekáváme rozvoj přírodovědné gramotnosti nejen na naší škole, ale v celé 

Karviné. 


